
026 del 09.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,00       del giorno    10.02.2016        alle ore    13,30              

del giorno 15.02.2016  

Chieti, lì 15.02.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°     26        del 09.02.2016. 

 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”. Accettazione preventivo 

Enel per richiesta nuova fornitura per altri usi in bassa tensione ubicata Strada Vicinale 

sn, in comune di Manoppello. 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno nove (09) del mese di febbraio (02) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1156 del 05.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.   x 

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   12    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

- nell’ambito dell’esecuzione dell’appalto in oggetto è prevista la realizzazione di una 

vasca di compenso ubicata nel Comune di Manoppello; 

- con nota raccomandata del 22.10.2015 n. 11287, il Consorzio ha inoltrato alla 

Società Metamer la richiesta per nuova fornitura per altri usi di energia elettrica in 

bassa tensione con ubicazione Strada Vicinale sn, in comune di Manoppello per 

illuminazione della realizzanda vasca di compenso; 



- la succitata Società Metamer con nota pervenuta il 13.11.2015 acquisita al 

protocollo n. 12857 del 16.11.2015 ha informato il Consorzio di aver provveduto a 

richiedere al distributore territorialmente competente l’effettuazione di sopralluogo 

per l’allaccio della nuova utenza di energia elettrica in bassa tensione di 6 Kw; 

- la Metamer, in allegato alla nota del 23.12.2015, ha trasmesso la documentazione 

per l’accettazione del preventivo ENEL relativo alla richiesta di che trattasi, il cui 

importo complessivo ammonta a € 1.378,60 di cui € 1.130,00 quale imponibile ed € 

248,60 per IVA al 22%; 

 Vista la relazione datata 03.02.2016 del Responsabile del Procedimento, 

dott.ssa Angela Berarducci; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di accettare il preventivo dell’ENEL per nuova fornitura per altri usi in bassa 

tensione con ubicazione del punto di prelievo Strada Vicinale sn, per 

illuminazione della realizzanda vasca di compenso, per l’importo complessivo 

ivato di € 1.378,60, inerente i lavori di “Ammodernamento della rete irrigua 

con la sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”; 

3)  di autorizzare il Presidente alla firma dell’istanza di fornitura e del modulo di 

accettazione del preventivo; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 81  

denominato “Lavori in concessione” del Bilancio di Previsione consortile 2016; 

5) di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento in favore dell’Enel della 

suddetta somma pari a € 1.378,60; 

6) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo di 

€ 1.378,60 tramite bonifico bancario intestato a Metamer Srl IBAN 

IT70Z0605077850CC0620080723 – Banca Cassa di Risparmio della Provincia di 

Chieti – Agenzia di San Salvo – Causale accettazione preventivo ID 107493604.  

        

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


